
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO 

NÚCLEO REGIONAL DE  HUMBERTO DE CAMPOS 

Página 1 de 1 

 

Avenida Vitorino Freire, s/nº, bairro Centro – CEP: 65.640 - 000 – Parnarama/MA. Telefone: (99) 3577-1403. 
Página na internet: defensoria.ma.def.br/ e-mail: nucleoparnarama@ma.def.br 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº. 001/2021 -  NÚCLEO REGIONAL DE HUMBERTO 

DE CAMPOS 

PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS PARA SELEÇÃO E ADMISSÃO DE 

ESTAGIÁRIO DE GRADUAÇÃO E DE PÓS GRADUAÇÃO EM DIRETO  

EDITAIS DE SELEÇÃO NºS  001/2021 e 002/2021. 

 

A COORDENADORA DO NÚCLEO REGIONAL DE HUMBERTO DE 

CAMPOS, nos termos da Resolução nº 008 – CSDPMA, de 31 de maio de 2019, Resolução nº 

002 – DPGE, de 13 de janeiro de 2020 e da Portaria n° 412/2021-DPGE, de 03 de maio de 

2021, por meio do presente expediente, resolve: 

RETIFICAR a data prevista para a publicação do resultado da prova 

escrita e da convocação para entrevista para dia 07 de junho de 2021, segunda-feira. 

Referida retificação dá em virtude da decretação do ponto facultativo no dia 04 

de junho de 2021 no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nos termos da 

Resolução nº 10-PCSDPE, de 01 de junho de 2021. 

 

Humberto de Campos/MA, 02 de junho de 2021. 

 

JULIANA ACHILLES GUEDES 

Defensora Pública do Estado do Maranhão 

Presidenta da Comissão 

Coordenadora do NR de Humberto de Campos 

 


